obtemperare, consequenterque ad residua puncta respondere velit; cum ratio non videatur: cur praedictet Canonibus respondere verbis et non praedictet respondere scripto? et si respondere non vellet, cum Commissio id ipsum Suae Majestati referre debeat, judicet ipse Eppus, an per hoc suam causam meliorem vel pejorem factururus sit.“

8.

1735. Aprilie 18.

Petiţiunea lui I. I. Clain relativă la aspiraţiunile Românilor din fundul regiū.<sup>1)</sup>

P. P.

Etsi pluribus Mattem Vram Ssmam molestare non deberemus, cum antehac, humili

<sup>1)</sup> Petiţiunea acesta se află tot în actele culese de L. Rosenfeld. Ea desvóltă o serie de idei, ce loviaū în dreptul săşesc, care era greū de suportat, dar era — drept sancţionat. O acţiune simlă iniţiă mai târziu şi Petru Dobra, în dietă, printr'un memoriū. Atacul asupra poziţiei Saşilor era deci sistematic. O monografie, care ar apreţia obiectiv raportul nostru cu Saşii în trecut, lucrare până azi nescrisă, ar ajunge de sigur la concludsi mai liniştite decât aū fost cele trase din motive politice de mai toţi bărbaţii nostri. Petiţia lui Clain trebuia să facă pe atunci impresia unui atac revoluţionar. Atitudinea Saşilor față de el devine explicable.

de genu, supplices nras preces Matti Vrae porreximus; nihilominus quia Clementissima aetenus Mattis Vrae SSimae Resolutione protelata, Adversarii nri, quo magis nos particulam Clementiae Mattis Vrae exortaturos animadvertunt, eo deplorabiliores et vix non ad extremam usque desperationem nram persecutiones exercent, inviti etiam necessitatur sequentia clementissimis Mattis Vrae oculis pro remedio humillime subjicere; — et quidem

I-mo. Quod D-ni Saxones Privilegia a Regibus Catholicis, ipsis qua ejus temporis Catholicis concessa, tacendo nomen Catholicis, solum ad Nationem suam, nunc Lutheranam applicantes, Unicam illam in Terra Regia, seu, ut ipsi vocant, Sedibus Saxonis Haeredem esse velint, caeterisque Nationibus, (etsi Catholicis) ex dicta Terra vel totaliter exclusis vel in subditatum, redactis, Jus dominale quod nunquam habuerunt, defacto sibi appropriare conentur. Hinc, etsi constet, Nos priores utpote, a tempore Trajani Imperatoris, Tranniae Incolas esse, et duplicibus piaae Memoriae Imperatoris Leopoldi Privilegiis tempore Unionis, clementissime Clero et Nationi concessis, incorporatos aliisq pares effectos extitisse, his tamon, et aliis rationibus, in prioribus

tuesc pe provisiuni. E timpul, ca să înceteze, și la cină să nu se mai potă așeza.

#### Miserii de a le nouălor reforme. —